
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «15» июня 2021 года № 525/21 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Порядка выдачи водительских удостоверений, допуска  

 к управлению транспортными средствами и подготовки, переподготовки 

водителей транспортных средств  

 

 

 
(с изменением, внесенным постановлением 

Правительства Луганской Народной Республики 

от 23 ноября 2021 года № 963/21) 

 

 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), статьями 13, 14 Закона Луганской Народной 

Республики от 15.01.2016 № 80-II «О дорожном движении»                                  

(с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи водительских удостоверений, 

допуска к управлению транспортными средствами и подготовки, 

переподготовки водителей транспортных средств (далее – Порядок). 

 

2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 12.04.2016 № 179 «Об утверждении 

Порядка выдачи удостоверений водителя, допуска граждан к управлению 

транспортными средствами и подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации водителей транспортных средств» (с изменениями). 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования,  положения абзаца третьего пункта 1.3 Порядка 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26157-o-vnesenii-izmeneniya-v-postanovlenie-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-15062021-525-21.html


2 
 

применяются через 12 месяцев после вступления в силу настоящего 

постановления.  
(пункт 3 постановления с изменением, внесенным постановлением 

Правительства Луганской Народной Республики от 23.11.2021 № 963/21) 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики               С. И. Козлов  

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26157-o-vnesenii-izmeneniya-v-postanovlenie-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-15062021-525-21.html

